
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 112. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 5. prosince 2022 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:47 do 11:15 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger,  

Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.12.2022 RK 1384/12/22 

2. Rozpočtové změny RK 1385/12/22 

3. Informace o doručeném rozhodnutí o odvolání k platebnímu výměru č. 21/2018  

u projektu "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov",  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, příjemce dotace Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

RK 1386/12/22 

4. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje  RK 1387/12/22 

5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na dofinancování akce "Cvičiště 

pro práci s motorovou pilou" 

RK 1388/12/22 

6. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Střední škole logistické 

Dalovice, příspěvkové organizaci  

RK 1389/12/22 

7. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění  

v Chebu 

RK 1390/12/22 

8. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční 

příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

RK 1391/12/22 

9. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., z akce "Celková 

rekonstrukce střechy objektu A" na akci "Instalace úsporného osvětlení  

v ubytovnách žáků" 

 

 

 

RK 1392/12/22 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 2 (celkem 44) 

 

10. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o., z akce "Zabezpečení škol  

a školských zařízení v Karlovarském kraji" na modernizaci osvětlení školy  

a domova mládeže 

RK 1393/12/22 

11. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických 

lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji 2021 - žádost o výjimku  

z pravidel 

RK 1394/12/22 

12. Alokace výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků k zajištění 

pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny na území Karlovarského kraje 

RK 1395/12/22 

13. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2023 RK 1396/12/22 

14. Změny ve složení komisí Rady Karlovarského kraje RK 1397/12/22 

15. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti“ - schválení IV. části dílčích projektů 

RK 1398/12/22 

16. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Pšov u Žlutic, Údrč, Chvoječná, Nový 

Kostel a Milhostov 

RK 1399/12/22 

17. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Pšov do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 48/3, 48/4, 2314/2, 2352/2, 2357/2, 2358/2  

a 2359/2 v k.ú. Močidlec 

RK 1400/12/22 

18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR - pozemky v k.ú. Dolní Dvory, Jindřichov u Tršnic, 

Odrava, Dlouhé Mosty, Horní Lomany, Salajna a Střížov u Chebu 

RK 1401/12/22 

19. Souhlas vlastníka s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2533/168  

v k.ú. Horní Slavkov 

RK 1402/12/22 

20. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na části pozemku parc. č. 2422/5 

v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem a společností Vodafone Czech  

Republic a.s. 

RK 1403/12/22 

21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemku p.č. 726 v k.ú. Svatava ve vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

RK 1404/12/22 

22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 1405/12/22 

23. Aktuální informace o přípravě provozu příspěvkové organizace Císařské lázně, 

p.o. Karlovarského kraje 

staženo 

24. Poskytnutí finančního daru 2. základní škole Cheb, Májová 14, příspěvková 

organizace, na pořízení nových žíněnek  

RK 1406/12/22 

25. Poskytnutí finančního daru členům Krajského parlamentu dětí a mládeže 

Karlovarského kraje 

RK 1407/12/22 

26. Poskytnutí náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem  

RK 1408/12/22 

27. Projekt „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace  

RK 1409/12/22 

28. Odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

RK 1410/12/22 

29. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury obyvatelstva - rozhodnutí o žádosti 

 

 

 

RK 1411/12/22 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 3 (celkem 44) 

 

30. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult 

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - stávající stipendisté - rozhodnutí 

o žádosti 

RK 1412/12/22 

31. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u dětského 

domova, jehož činnost vykonává Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 1413/12/22 

32. Žádost města Chyše o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2022  

RK 1414/12/22 

33. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace z Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2022 městu Nová Role 

RK 1415/12/22 

34. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vnitřních rozvodů – elektřiny, vody a odpadů 

včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ - schválení 

výsledku zadávacího řízení 

RK 1416/12/22 

35. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2022 – změna č. 1 

RK 1417/12/22 

36. Návrh na jmenování vedoucího odboru legislativního a právního a krajský 

živnostenský úřad 

staženo 

37. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy 

Vary, p. o., na nákup vypalovací pece pro keramické materiály 

RK 1418/12/22 

38. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. RK 1419/12/22 

39. Informace o možných postupech prodeje a schválení opětovného záměru prodeje 

nemovité věci z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1,  

jehož součástí je budova č.p. 217 v k.ú. Mariánské Lázně 

RK 1420/12/22 

40. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“  

– podpis licenční smlouvy 

RK 1421/12/22 

41. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“  

– Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000239 

RK 1422/12/22 

42. Projekty Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“, 

„Systémová práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji  

a prohlubování kompetencí metodických pracovníků Krajského úřadu 

Karlovarského kraje za účelem snížení počtu umístěných dětí v ústavních 

zařízeních“ a „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

v Karlovarském kraji III“ – schválení plných mocí 

RK 1423/12/22 

43. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné 

školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o dílo a dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace  

na spolufinancování realizace projektu 

RK 1424/12/22 

44. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich 

ředitelů 

RK 1425/12/22 

45. Objednávka č. 2 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě  

ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou území Karlovarského kraje Plzeňským krajem 

RK 1426/12/22 

46. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 RK 1427/12/22 

47. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", veřejná zakázka "Karlovy Vary, Císařské 

lázně - koncertní sál" - úprava projektového záměru v rámci výzvy č. 8  

pro opatření strategie C.1.1. Zhodnocené kulturní dědictví nositele ITIKA 

RK 1428/12/22 

48. Účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisů 

nedobytných pohledávek a účetních opravných položek k pohledávkám 

organizacím Dětské centrum Karlovy Vary, p. o., a Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o. 

 

RK 1429/12/22 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 4 (celkem 44) 

 

49. Uložení odvodu z fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p. o. 

RK 1430/12/22 

50. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1431/12/22 

51. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 1795/1  

v k.ú. Nejdek 

RK 1432/12/22 

52. Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu Podpora 

lázeňských zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery do kalendářního 

roku 2023 na aktivity v oblasti cestovního ruchu a lázeňství 

staženo 

53. Problematika bazénu ve správě Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

RK 1433/12/22 

54. Vydání vnitřní předpisu rady kraje č. PR XX/20XX Pravidla pro hodnocení  

a odměňování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem  

RK 1434/12/22 

55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast památkové péče RK 1435/12/22 

56. Změna výše kompenzace stanovené pro období roku 2022 u smluv o veřejné 

službě v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou - objížďky 2022 

RK 1436/12/22 

57. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – odstranění nevyužívaného 

objektu v majetku Karlovarského kraje, budova p. č. 1185 na pozemku č. 2712  

v katastrálním území Karlovy Vary 

RK 1437/12/22 

58. Projekty "Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje", 

registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 – informace k aktuálnímu stavu projektů 

RK 1438/12/22 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  RK 1439/12/22 

60. Rozpočtová změna k technickému zhodnocení zasedací místnosti 218A + 219A RK 1440/12/22 

61. Výpůjčka nebytových prostor v budově č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana Palacha  

a č.p. 1216 v ulici I. P. Pavlova v Karlových Varech za účelem přesunu Krajského 

asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU) a dohoda na zajištění užívání  

10 parkovacích míst na komunikaci nábřeží J. Palacha 

RK 1441/12/22 

62. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace, z původní akce "Rekonstrukce 1.P.P." na novou akci 

"Nákup hygienické židle" 

RK 1442/12/22 

63. Dodatek k memorandu o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České 

republiky a Karlovarským krajem - prodloužení spolupráce do 30.06.2023 

RK 1443/12/22 

64. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

na rok 2022 

RK 1444/12/22 

65. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, 

veřejná zakázka "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení 

dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo 

RK 1445/12/22 

66. Informace o průběhu akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary"  

a projektu "Císařské lázně - koncertní sál" a odsouhlasení postupu opravy fasády 

na arkádách Císařských lázní, změny využití místnosti 3.121 a odsouhlasení 

změny v úpravách okolí budovy, informace o vykonávaných pracích 

RK 1446/12/22 

67. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, 

veřejná zakázka „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - schválení zadání 

veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona  

č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

jejichž předmětem je restaurování obrazů a dalších uměleckých předmětů  

RK 1447/12/22 

68. Veřejná zakázka "Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení k expozici  

v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" k projektu „Muzejní 

expozice v Císařských lázních v Karlových Varech“ - vyhlášení zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku 

 

 

RK 1448/12/22 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 5 (celkem 44) 

 

69. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na "Stavební úpravy objektu č.p. 16 - Františkovy Lázně  

- Infocentrum s výstavními prostory - I. etapa" 

RK 1449/12/22 

70. Schválení smlouvy o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi 

Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka  

a Měděnec o spolupráci při správě a rozvoji památky světového dědictví - 

Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří 

RK 1450/12/22 

71. Založení organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú. 

RK 1451/12/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 6 (celkem 44) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Markétu Monsportovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

37. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci Střední 

zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na nákup vypalovací 

pece pro keramické materiály 

38. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. 

39. Informace o možných postupech prodeje a schválení opětovného záměru prodeje nemovité věci  

z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, jehož součástí je budova č.p. 217  

v k.ú. Mariánské Lázně 

40. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ – podpis licenční 

smlouvy 

41. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“ – Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000239 

42. Projekty Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“, „Systémová práce 

v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických 

pracovníků Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem snížení počtu umístěných dětí  

v ústavních zařízeních“ a „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb  

v Karlovarském kraji III“ – schválení plných mocí 

43. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy stavební 

Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a dodatek  

č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu 

44. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich ředitelů 

45. Objednávka č. 2 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021  

o příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského 

kraje Plzeňským krajem 

46. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

47. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", veřejná zakázka "Karlovy Vary, Císařské lázně - koncertní 

sál" - úprava projektového záměru v rámci výzvy č. 8 pro opatření strategie C.1.1. Zhodnocené 

kulturní dědictví nositele ITIKA 

48. Účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisů nedobytných 

pohledávek a účetních opravných položek k pohledávkám organizacím Dětské centrum Karlovy 

Vary, p. o., a Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. 

49. Uložení odvodu z fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o. 

50. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

51. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 1795/1 v k.ú. Nejdek 

52. Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu Podpora lázeňských zařízení  

v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery do kalendářního roku 2023 na aktivity  

v oblasti cestovního ruchu a lázeňství 

53. Problematika bazénu ve správě Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 7 (celkem 44) 

 

54. Vydání vnitřní předpisu rady kraje č. PR XX/20XX Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem  

55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast památkové péče 

56. Změna výše kompenzace stanovené pro období roku 2022 u smluv o veřejné službě  

v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou - objížďky 2022 

57. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – odstranění nevyužívaného objektu  

v majetku Karlovarského kraje, budova p. č. 1185 na pozemku č. 2712 v katastrálním území Karlovy 

Vary 

58. Projekty RK 1451/12/22Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje", 

registrační čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 – informace k aktuálnímu 

stavu projektů 

59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

60. Rozpočtová změna k technickému zhodnocení zasedací místnosti 218A + 219A 

61. Výpůjčka nebytových prostor v budově č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana Palacha a č.p. 1216  

v ulici I. P. Pavlova v Karlových Varech za účelem přesunu Krajského asistenčního centra pomoci 

Ukrajině (KACPU) a dohoda na zajištění užívání 10 parkovacích míst  

na komunikaci nábřeží J. Palacha 

62. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, z původní 

akce "Rekonstrukce 1.P.P." na novou akci "Nákup hygienické židle" 

63. Dodatek k memorandu o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky  

a Karlovarským krajem - prodloužení spolupráce do 30.06.2023 

64. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2022 

65. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo 

66. Informace o průběhu akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" a projektu "Císařské 

lázně - koncertní sál" a odsouhlasení postupu opravy fasády na arkádách Císařských lázní, změny 

využití místnosti 3.121 a odsouhlasení změny v úpravách okolí budovy, informace o vykonávaných 

pracích 

67. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

„Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - schválení zadání veřejných zakázek malého rozsahu 

v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů, jejichž předmětem je restaurování obrazů a dalších uměleckých 

předmětů  

68. 

 

 

69. 

 

 

70. 

 

 

71. 

Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení k expozici v národní kulturní 

památce Císařské lázně Karlovy Vary“ k projektu „Muzejní expozice v Císařských lázních  

v Karlových Varech“ - vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na "Stavební úpravy objektu č.p. 16 - Františkovy Lázně - Infocentrum s výstavními prostory  

- I. etapa" 

Schválení smlouvy o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží 

Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec o spolupráci při správě  

a rozvoji památky světového dědictví - Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří 

Založení organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského  

kraje, z.ú. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 8 (celkem 44) 

 

Staženo z programu: 

 
23. 

 

36. 

52. 

Aktuální informace o přípravě provozu příspěvkové organizace Císařské lázně, p.o. Karlovarského 

kraje 

Návrh na jmenování vedoucího odboru legislativního a právního a krajský živnostenský úřad 

Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu Podpora lázeňských zařízení  

v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery do kalendářního roku 2023 na aktivity  

v oblasti cestovního ruchu a lázeňství 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 05.12.2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1384/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 05.12.2022 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 05.12.2022 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1385/12/22 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 514/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 30.980.950 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování pro žadatele  

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

 

Rozpočtovou změnu č. 515/2022 

- přesun běžných rozpočtových prostředků v rámci Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 46.830 Kč. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením  

v Mariánské na poskytnutí náborového příspěvku novému zaměstnanci v sociálních službách v přímé 

obslužné péči, který splnil podmínky pro přiznání náborového příspěvku dle pravidel schválených 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 284/09/19 ze dne 23. 9. 2019.  

 

Rozpočtovou změnu č. 516/2022 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 100.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s přípravami 

volby prezidenta České republiky v roce 2023 

 

Rozpočtovou změnu č. 517/2022 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši 576.000 Kč (podíl SR 23,27 % + podíl EU 76,74 %) z titulu přijetí 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 9 (celkem 44) 

 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na dotace  

v oblasti priority 2 – Vzdělávání, realizovaného v rámci Operačního programu Jan Ámos Komenský,  

na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů, registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.03/00/22_003/0001084. Finanční prostředky jsou učeny pro Domov mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace.  

 

Rozpočtovou změnu č. 518/2022 

- přesun rozpočtových prostředků z běžných výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 518.361,53 Kč na mzdové výdaje za období 1-4/2022 přímo související  

s realizací projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji, registrační číslo projektu CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009262, financovaného v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2014-2020 – Kotlíkové dotace III., prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1.  

V souladu s metodikou Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 byly mzdové výdaje projektu 

Karlovarským krajem předfinancovány z rozpočtových prostředků Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 519/2022 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru kancelář ředitelky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 292.300 Kč. Jedná se o finanční prostředky, které jsou určeny  

na zabezpečení odměn z dohod o provedení práce souvisejících se zajištěním Her letní olympiády dětí  

a mládeže ČR, které se uskutečnily v roce 2022 v Olomouckém kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 520/2022 

- změna charakteru finančních prostředků ve výši 22.620 Kč v rámci rozpočtu výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z neinvestičních na investiční. Jedná se 

o finanční prostředky poskytnuté v roce 2022 příspěvkové organizaci zřizované Karlovarský krajem 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., na dofinancování pořízení serveru v rámci akce 

vybudování moderní učebny výpočetní techniky - první etapa.  

 

Rozpočtovou změnu č. 521/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 69.300 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola  

a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na úhradu lékařských prohlídek žáků středních 

škol pro rok 2022. 

 

Rozpočtovou změnu č. 522/2022 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 35.130,80 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako 

neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Dětský domov 

Mariánské Lázně a Aš, p. o., na poskytnutí nárokové částky při odchodu dětí z dětského domova  

po dosažení zletilosti, případně ve zletilosti ukončením studia dle nařízení vlády č. 460/2013 Sb. 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 10 (celkem 44) 

 

3. Informace o doručeném rozhodnutí o odvolání k platebnímu výměru č. 21/2018 u projektu 

"Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, příjemce 

dotace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1386/12/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o obdrženém Rozhodnutí č. j. MF-11847/2019/1203-10 ze dne 18. 11. 2022, kterým Ministerstvo financí 

zrušilo platební výměr č. 21/2018 na odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.878.388,00 Kč,  

ze dne 29. 11. 2018, vydaný Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad pod  

č. j. RRSZ 8786/2018 k projektu s názvem "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov", 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376, realizovanému Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvková organizace, a o zastavení řízení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
4. Úprava limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1387/12/22 
 

- schvaluje úpravu limitů prostředků na platy příspěvkových organizací Karlovarského kraje (dle tabulky 

č. 1 uvedené v důvodové zprávě) 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: ředitelé příspěvkových organizací,  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední lesnická škola Žlutice, p. o., na dofinancování akce "Cvičiště pro práci s motorovou pilou" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1388/12/22 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední lesnická škola Žlutice, p. o., ve výši 282.583 Kč a jejich použití na dofinancování akce "Cvičiště 

pro práci s motorovou pilou" realizované v rámci projektu Karlovarského kraje "Implementace Krajského 

akčního plánu 2 v Karlovarském kraji" 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 11 (celkem 44) 

 

6. Určení výše požadované náhrady škody způsobené Střední škole logistické Dalovice, příspěvkové 

organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1389/12/22 
 

- určuje výši náhrady škody Mgr. Vlastimíru Sunkovi, řediteli Střední školy logistické Dalovice, 

příspěvková organizace, vzniklé úhradou povinné spoluúčasti v rámci likvidace pojistné události,  

a to ve výši 5.000,00 Kč s tím, že škodu uhradí nejpozději do 31. prosince 2022 na bankovní účet uvedené 

příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru finančnímu v souladu s § 263 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, projednat výši náhrady škody s ředitelem Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace a písemně mu ji oznámit 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Vlastimír Sunek, ředitel Střední školy logistické Dalovice, příspěvková organizace 

 

 
7. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění v Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1390/12/22 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 880.210 Kč  

na neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění v Chebu 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Marcel Fišer, Ph.D., ředitel Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

 
8. Změna charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic na neinvestiční příspěvek 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1391/12/22 
 

- schvaluje změnu charakteru části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 1.271.748,49 Kč  

na neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 12 (celkem 44) 

 

9. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže  

a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., z akce "Celková rekonstrukce střechy objektu A" na akci 

"Instalace úsporného osvětlení v ubytovnách žáků" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1392/12/22 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 151.048,91 Kč 

příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary, p. o., z akce "Celková 

rekonstrukce střechy objektu A" na akci "Instalace úsporného osvětlení v ubytovnách žáků" 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Střední zdravotnická 

škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o., z akce "Zabezpečení škol a školských zařízení  

v Karlovarském kraji" na modernizaci osvětlení školy a domova mládeže 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1393/12/22 
 

- schvaluje změnu účelu použití nevyčerpaného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb, p. o., ve výši 521.475,90 Kč z akce "Zabezpečení 

škol a školských zařízení v Karlovarském kraji" na modernizaci osvětlení školy a domova mládeže  

na úsporné LED zdroje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
11. Program na podporu vzniku ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů  

pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském kraji 2021 - žádost o výjimku z pravidel 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1394/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- udělení výjimky z čl. IX, odst. 9, písm. h) pravidel dotačního programu Program na podporu vzniku 

ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském 

kraji 2021 spočívající v prodloužení termínu předložení povinných dokumentů vyplývajících ze smlouvy 

č. KK04063/2021 nejpozději do 31.12.2023 

 

- udělení výjimky z čl. IX, odst. 9, písm. c) pravidel dotačního programu Program na podporu vzniku 

ordinací všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie v Karlovarském 

kraji 2021 spočívající v možnosti pobírat jako praktický lékař v nově zřízené ambulantní ordinaci 

příspěvek na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oboru 

všeobecného praktického lékařství 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 13 (celkem 44) 

 

12. Alokace výtěžku veřejné sbírky na Získání finančních prostředků k zajištění pomoci  

pro uprchlíky z Ukrajiny na území Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1395/12/22 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků k zajištění pomoci  

pro uprchlíky z Ukrajiny na území Karlovarského kraje ve výši 156.763,53 Kč 

 

- schvaluje převedení výtěžku veřejné sbírky ve výši 156.763,53 Kč na provozní účet Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č.484/2022 - zapojení financování z výtěžku veřejné sbírky, vyhlášené 

Karlovarským krajem na Získání finančních prostředků k zajištění pomoci pro uprchlíky z Ukrajiny  

na území Karlovarského kraje, ve výši 156.763,53 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování výdajů na pomoc migrantů z Ukrajiny 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
13. Poskytnutí daru prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1396/12/22 
 

- souhlasí s poskytnutím daru ve výši 15 000 Kč prvnímu občánkovi Karlovarského kraje narozenému  

v roce 2023 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
14. Změny ve složení komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1397/12/22 
 

- odvolává dnem 05.12.2022 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích, (krajské zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků: 

Ing. Martina Hovorku, z funkce člena Komise dopravní 

 

dnem 31.12.2022 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

(krajské zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků: 

Mgr. Petra Kubise, z funkce člena Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace  

a energetiku 

Ing. Jana Vrbu, z funkce člena Komise pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační 

technologie 

pana Martina Hurajčíka, z funkce člena Komise kultury a památkové péče 

paní Helenu Pourovou, z funkce členky Komise bezpečnosti a prevence kriminality 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 14 (celkem 44) 

 

- jmenuje dnem 06.12.2022 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích, (krajské zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků: 

Ing. Jana Plomera, členem Komise dopravní 

 

dnem 01.01.2023 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

(krajské zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků: 

Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, členkou Komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé 

transformace a energetiku 

Ing. Erika Klimeše, členem Komise pro inovace, vědu a výzkum, smart region a informační technologie 

Ing. Jaroslavu Brožovou Lampertovou, členkou Komise kultury a památkové péče 

pana Josefa Váňu, členem Komise bezpečnosti a prevence kriminality 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
15. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“  

- schválení IV. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1398/12/22 
 

- schvaluje  

- k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti“, dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

v k.ú. Pšov u Žlutic, Údrč, Chvoječná, Nový Kostel a Milhostov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1399/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1664/2 o výměře 104 m2 v k.ú. Pšov u Žlutic a obci Pšov a pozemku p.p.č. 502/1 o výměře 858 m2 

v k.ú. Údrč a obci Bochov, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou 

republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, 

IČO 01312774 (jako převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé),  



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 15 (celkem 44) 

 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 

státu pro Státní pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 279/1 o výměře 1918 m2 v k.ú. Chvoječná a obci Cheb, pozemku p.p.č. 278/5 o výměře 52 m2  

v k.ú. a obci Nový Kostel a pozemků p.č. 10/2 o výměře 12 m2 a p.č. 10/3 o výměře 6 m2 v k.ú. a obci 

Milhostov, a to formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemků mezi Českou republikou - Státním 

pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO 01312774 (jako 

převádějící na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako nabyvatel na straně druhé), a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Státní 

pozemkový úřad, do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv  

o bezúplatném převodu pozemků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných smluv o bezúplatném převodu 

pozemků 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Pšov do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 48/3, 48/4, 2314/2, 2352/2, 2357/2, 2358/2 a 2359/2 v k.ú. Močidlec 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1400/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 48/3 o výměře 130 m2, p.p.č. 48/4 o výměře 19 m2, p.p.č. 2314/2 o výměře 2 m2, p.p.č. 2352/2  

o výměře 11 m2, p.p.č. 2357/2 o výměře 15 m2, p.p.č. 2358/2 o výměře 40 m2 a p.p.č. 2359/2 o výměře 5 

m2 v k.ú. Močidlec a obci Pšov, a to formou darovací smlouvy mezi obcí Pšov, se sídlem Pšov č.p. 48, 

PSČ 364 52 Pšov, IČO 00254941 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  

na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Pšov do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 16 (celkem 44) 

 

18. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR  

- pozemky v k.ú. Dolní Dvory, Jindřichov u Tršnic, Odrava, Dlouhé Mosty, Horní Lomany, Salajna 

a Střížov u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1401/12/22 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 185/49, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 212-212/2016 z původního pozemku p.p.č. 185/49 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 185/63 o výměře 193 m2, v k.ú. Dolní Dvory a obci Cheb, část 

pozemku p.p.č. 322, která byla oddělena geometrickým plánem č. 218-155/2021 z původního pozemku 

p.p.č. 322 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 322/2 o výměře 194 m2,  

v k.ú. Jindřichov u Tršnic a obci Cheb, části pozemků p.p.č. 659/57 a p.p.č. 659/80, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 199-155c/2021 z původních pozemků p.p.č. 659/57 a p.p.č. 659/80 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 659/92 o výměře 23 m2, p.p.č. 659/93 o výměře 57 m2, 

p.p.č. 659/94 o výměře 192 m2 a  p.p.č. 659/91 o výměře 1 m2, v k.ú. a obci Odrava, části pozemku  

p.p.č. 86/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 103-237d/2021 z původního pozemku  

p.p.č. 86/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 86/5 o výměře 21 m2 a p.p.č. 86/6  

o výměře 149 m2, v k.ú. Dlouhé Mosty a obci Františkovy Lázně, část pozemku p.p.č. 829, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1051-135/2021 z původního pozemku p.p.č. 829 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 829/2 o výměře 20 m2, v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy 

Lázně, části pozemků p.p.č. 1079/1 a p.p.č. 1079/6, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 295-155C/2021 z původních pozemků p.p.č. 1079/1 a p.p.č. 1079/6 a označeny novými parcelními čísly 

jako pozemky p.p.č. 1079/11 o výměře 23 m2,  p.p.č. 1079/9 o výměře 156 m2 a p.p.č. 1079/10 o výměře 

19 m2 v k.ú. Salajna a obci Dolní Žandov a část pozemku p.p.č. 26/15, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 264-237b/2021 z původního pozemku p.p.č. 26/15 a označena novým parcelním číslem jako 

pozemek p.p.č. 26/46 o výměře 504 m2, v k.ú. Střížov u Chebu a obci Cheb konkrétnímu zájemci 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně 

jedné), a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České 

republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 185/49, která byla oddělena geometrickým plánem č. 212-212/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 185/49 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 185/63 o výměře 193 m2,  

v k.ú. Dolní Dvory a obci Cheb, část pozemku p.p.č. 322, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 218-155/2021 z původního pozemku p.p.č. 322 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 322/2 o výměře 194 m2, v k.ú. Jindřichov u Tršnic a obci Cheb, části pozemků p.p.č. 659/57  

a p.p.č. 659/80, které byly odděleny geometrickým plánem č. 199-155c/2021 z původních pozemků  

p.p.č. 659/57 a p.p.č. 659/80 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 659/92 o výměře  

23 m2, p.p.č. 659/93 o výměře 57 m2, p.p.č. 659/94 o výměře 192 m2 a p.p.č. 659/91 o výměře 1 m2,  

v k.ú. a obci Odrava, části pozemku p.p.č. 86/2, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 103-237d/2021 z původního pozemku p.p.č. 86/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky 

p.p.č. 86/5 o výměře 21 m2 a p.p.č. 86/6 o výměře 149 m2, v k.ú. Dlouhé Mosty a obci Františkovy Lázně, 

část pozemku p.p.č. 829, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1051-135/2021 z původního 

pozemku p.p.č. 829 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 829/2 o výměře 20 m2,  

v k.ú. Horní Lomany a obci Františkovy Lázně, části pozemků p.p.č. 1079/1 a p.p.č. 1079/6, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 295-155C/2021 z původních pozemků p.p.č. 1079/1 a p.p.č. 1079/6  

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1079/11 o výměře 23 m2, p.p.č. 1079/9  

o výměře 156 m2 a p.p.č. 1079/10 o výměře 19 m2 v k.ú. Salajna a obci Dolní Žandov a část pozemku 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 17 (celkem 44) 

 

p.p.č. 26/15, která byla oddělena geometrickým plánem č. 264-237b/2021 z původního pozemku  

p.p.č. 26/15 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 26/46 o výměře 504 m2,  

v k.ú. Střížov u Chebu a obci Cheb konkrétnímu zájemci Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05 Praha 4 - Nusle,  

IČO 65993390 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Souhlas vlastníka s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2533/168 v k.ú. Horní 

Slavkov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1402/12/22 
 

- souhlasí s pokácením 8 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 2533/168 v k.ú. Horní Slavkov,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřevin a tím i snížené provozní 

bezpečnosti v areálu výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, v Horním Slavkově 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, požádat Městský 

úřad Horní Slavkov, odbor výstavby a životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 18 (celkem 44) 

 

20. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování komunikačního vedení 

veřejné komunikační sítě na části pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb, mezi Karlovarským krajem 

a společností Vodafone Czech Republic a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1403/12/22 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě na části pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb, v rámci stavby: "FTTS Cheb, CHONE", 

ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s., mezi Karlovarským krajem, se sídlem  

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou povinnou), a společností Vodafone 

Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001 (jako stranou 

oprávněnou), za jednorázovou úplatu ve výši 7.006,50 Kč + DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění a provozování 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na části pozemku parc. č. 2422/5 v k.ú. Cheb, v rámci 

stavby: "FTTS Cheb, CHONE", ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic a.s.,  

mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako 

stranou povinnou), a společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2,  

155 00 Praha 5, IČO 25788001 (jako stranou oprávněnou), za jednorázovou úplatu  

ve výši 7.006,50 Kč + DPH 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
21. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku  

p.č. 726 v k.ú. Svatava ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1404/12/22 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku p.č. 726  

v k.ú. a obci Svatava, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu mostu vybudovanou v rámci 

akce "II/210 Západní obchvat Sokolov - Svatava III. etapa" na pozemek, jejíž rozsah je vymezen 

geometrickým plánem č. 1248-3/2021, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, 

oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu ve prospěch Karlovarského kraje, 

zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

a to za jednorázovou úplatu 22.658,50 Kč + DPH, tj. celkem 27.416,80 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.č. 726 v k.ú. a obci Svatava, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu mostu 

vybudovanou v rámci akce "II/210 Západní obchvat Sokolov - Svatava III. etapa" na pozemek,  

jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 1248-3/2021, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem 

zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státní podnik,  

se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako povinný na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 22.658,50 Kč + DPH, 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 19 (celkem 44) 

 

tj. celkem 27.416,80 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1405/12/22 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2136, pozemky p.p.č. 1333/1, p.p.č. 1333/44 

a p.p.č. 1333/47 v k.ú. Plesná, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné 

moci společností ELEKTRO EURON spol. s r. o., dle geometrického plánu č. 813-3951/2020  

ze dne 26.10.2020 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/218, pozemek p.p.č. 6628/8 v k.ú. Kraslice,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností JH projekt, 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 2856-9456/2022 ze dne 30.07.2022 (umístění inženýrských sítí – kabel 

NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy 

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. III/2205 a č. III/20910, pozemek p.p.č. 1939  

v k.ú. Smolné Pece a pozemek p.p.č. 1576/1 v k.ú. Nová Role, ve prospěch společnosti ČEZ  

Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Elektromontáže Touš s.r.o.,  

dle geometrických plánů č. 388-5989a/2022 ze dne 15.03.2022, č. 388-5989b/2022 ze dne 15.03.2022,  

č. 388-5989c/2022 ze dne 15.03.2022, č. 388-5989d/2022 ze dne 15.03.2022 a č. 1377-5989/2022  

ze dne 15.03.2022 (umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou 

úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/210 ač. III/21037, pozemky p.p.č. 1157/1  

a p.p.č. 1069/1 v k.ú. Horní Nivy, ve prospěch společnosti CETIN a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu č. 209-3253/2022 ze dne 12.10.2022 (umístění 

inženýrských sítí – optický kabel), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.630 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 20 (celkem 44) 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Aktuální informace o přípravě provozu příspěvkové organizace Císařské lázně, p.o. 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
24. Poskytnutí finančního daru 2. základní škole Cheb, Májová 14, příspěvková organizace,  

na pořízení nových žíněnek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1406/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru 2. základní škole Cheb, Májová 14, příspěvková organizace  

(IČO 70987181), na pořízení 15 ks nových žíněnek v celkové výši 38.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, městem Cheb (IČO 00253979)  

a 2. základní školou Cheb, Májová 14, příspěvková organizace (IČO 70987181), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 512/2022 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 38.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí finančního daru pro subjekt 2. základní škola Cheb, 

Májová 14, p. o., prostřednictvím rozpočtu zřizovatele Města Cheb. Jedná se o náhradu za 15 kusů 

žíněnek poskytnutých pro potřeby humanitární pomoci pro ukrajinské uprchlíky v Karlovarském kraji. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Poskytnutí finančního daru členům Krajského parlamentu dětí a mládeže Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1407/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů pěti členům Krajského parlamentu dětí a mládeže Karlovarského 

kraje na úhradu účastnického poplatku na II. Celorepublikové zasedání Parlamentu dětí a mládeže ČR  

v celkové výši 2.500 Kč dle návrhu č. 1 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 21 (celkem 44) 

 

- schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Karlovarským krajem a obdarovanými zástupci Krajského 

parlamentu dětí a mládeže Karlovarského kraje dle návrhu č. 1 dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem darovacích smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Poskytnutí náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního poměru  

v příspěvkových organizacích vykonávajících činnost základních škol a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1408/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost základní školy nebo střední školy 

zřizovaným Karlovarským krajem na výplatu náborových příspěvků učitelům nastupujícím do pracovního 

poměru včetně zákonných odvodů (zdravotní a sociální pojištění) za zaměstnavatele v celkové  

výši 1.338.000 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 511/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.338.000 Kč  

v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Karlovarským krajem vykonávajících činnost základních a středních škol na financování 

náborových příspěvků, včetně souvisejících odvodů na sociální a zdravotní pojištění hrazených organizací, 

učitelům nastupujícím do pracovního poměru v těchto organizacích: 

• Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace, ve výši 267.600 Kč, 

• Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

ve výši 535.200 Kč, 

• Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 535.200 Kč. 

 

- schvaluje navýšení objemu prostředků na platy a související odvody na zdravotní a sociální pojištění  

pro rok 2022, případně pro rok, ve kterém budou prostředky na výplatu náborového příspěvku  

a souvisejících odvodů v jednotlivých příspěvkových organizacích vyplaceny, a to ve výši dle rozpočtové 

změny 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 22 (celkem 44) 

 

27. Projekt „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ Základní školy Ostrov, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1409/12/22 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace, v rámci výzvy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy z Národního plánu obnovy  

na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků a konstatuje, že záměr je  

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavlínu Zapletalovou, ředitelku Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, vedoucí 

projektu „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ Základní školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Pomoc žákům - Dobrý skutek“ ve výši 1.020.309 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z Národního plánu obnovy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Národního plánu obnovy na podporu škol  

s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků prostřednictvím Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského 

kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1410/12/22 
 

- bere na vědomí žádost Mgr. Roberta Anderle o odložení zahájení plnění závazku v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva 

 

- schvaluje odložení zahájení plnění závazku Mgr. Roberta Anderle v rámci Stipendijního (dotačního) 

programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva, a to do  1. 9. 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat žadatele o tomto usnesení rady kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 23 (celkem 44) 

 

29. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva - rozhodnutí o žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1411/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva v celkové výši 1.032.000 Kč,  

dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

v celkové výši 192.000 Kč s žadateli uvedenými v návrhu č. 3, dle vzoru v návrhu č. 5 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 513/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 840.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k zajištění výplaty stipendií 

studentům vysokých škol dle Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení 

vzdělanostní struktury obyvatelstva pro akademický rok 2022/2023 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - stávající stipendisté - rozhodnutí o žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1412/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 (jedná se o příjemce, se kterým již byla uzavřena 

smlouva o poskytnutí stipendia, tzv. stávajícího stipendistu - žadatele dle čl. V písm. b) programu) 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství  

pro akademický rok 2022/2023 v celkové výši 48.000 Kč, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 524/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 48.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k zajištění výplaty stipendia 

studentce vysoké školy dle Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty 

lékařských fakult v oborech všeobecného lékařství a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 24 (celkem 44) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u dětského domova,  

jehož činnost vykonává Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1413/12/22 
 

- schvaluje s účinností od 1. ledna 2023 zrušení míst poskytování výchovy a vzdělávání dětského 

domova, jehož činnost vykonává Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

na následujících adresách: 

- Svatošská 273/21, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, 

- Svatošská 267/21, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, 

- Závodu míru 171/62, Stará Role, 360 17 Karlovy Vary. 

 

- schvaluje s účinností od 1. ledna 2023 zřízení dalšího místa poskytování výchovy a vzdělávání dětského 

domova, jehož činnost vykonává Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace,  

na adrese Hlavní 174/22, 362 63 Dalovice 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Žádost města Chyše o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu pro poskytování 

dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově 

hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1414/12/22 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu využití finančních 

prostředků a předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí v roce 2022 městu Chyše na projekt 

"Žďárek u Chyší - obnova kaple sv. Vavřince - oprava střechy, zvoničky, malba vápennými hmotami, 

obnova interiérů kaple, výměna výplní otvorů" a to tak, že poskytnuté finanční prostředky je možno využít 

na daný účel do 30. 6. 2023 a termín předložení finančního vypořádání dotace se posunuje nejpozději  

do 15. 7. 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK01425/2022  

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 25 (celkem 44) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

ev. č. KK01425/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
33. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů  

a movitých věcí v roce 2022 městu Nová Role 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1415/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace  

z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

v roce 2022 poskytnuté městu Nová Role tak, že se původní účel "Kostel sv. Michaela, odvlhčení zdiva" 

mění na "Nová Role, kostel sv. Michaela - restaurování nástěnných maleb", dle žádosti města 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev.č. KK01427/2022,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

ev.č. KK01427/2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
34. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vnitřních rozvodů – elektřiny, vody a odpadů včetně 

rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ - schválení výsledku zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1416/12/22 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky "Rekonstrukce vnitřních rozvodů  

- elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu".  

Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka D-PRODUKT, s.r.o., Slunečná 374, 354 91 

Lázně Kynžvart, IČO 25089161, s nabídkovou cenou 13 795 550,28 Kč včetně DPH 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 26 (celkem 44) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s vybraným dodavatelem D-PRODUKT, s.r.o., 

Slunečná 374, 354 91 Lázně Kynžvart, IČO 25089161, s nabídkovou cenou 13 795 550,28 Kč včetně 

DPH, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku "Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody a odpadů 

včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu" dle návrhu 

 

- ukládá ředitelce Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem D-PRODUKT, s.r.o., Slunečná 374, 354 91 Lázně 

Kynžvart, IČO 25089161 

 

- pověřuje Mgr. Simonu Hechtovou, ředitelku Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem - společností D-PRODUKT, s.r.o., 

Slunečná 374, 354 91 Lázně Kynžvart, IČO 25089161 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 

 
35. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2022 – změna č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1417/12/22 
 

- bere na vědomí předloženou změnu č. 1 provozního plánu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na rok 2022, s tím že celkové předpokládané zdroje se snižují  

z částky 790 190 tis. Kč na částku 733 255 tis. Kč, tj. o částku 56 935 tis. Kč 

 

- bere na vědomí snížení neinvestičních zdrojů a nákladů na rok 2022 z částky 408 174 tis. Kč na částku 

378 173 tis. Kč, tj. o částku 30 001 tis. Kč 

 

- bere na vědomí snížení zdrojů investičního fondu z částky 697 855 tis. Kč na částku 672 896 tis. Kč,  

tj. o částku 24 959 tis. Kč 

 

- schvaluje  

- změny v použití investičního fondu z částky 697 855 tis. Kč na částku 672 896 tis. Kč,  

tj. o částku 24 959 tis. Kč 

- zrušení ostatních investice ve výši 3 000 tis. Kč  

- snížení investic do silniční sítě z částky 424 391 tis. Kč na částku 405 290 tis. Kč, tj. o 19 101 tis. Kč 

- snížení čerpání investic na splátky úvěrů z částky 123 702 tis. Kč na částku 120 961 tis. Kč.,  

tj. o 2 741 tis. Kč  

- snížení rezervy investičního fondu z částky 588 tis. Kč na částku 471 tis. Kč, tj. o 117 tis. Kč 

 

- bere na vědomí použití rezervního fondu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, p.o.,  

ve výši 1 975 tis. Kč na financování platebních výměrů rozhodnutí MF ČR 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zapracovat 

změny do Provozního plánu organizace na rok 2022 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 27 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
36. Návrh na jmenování vedoucího odboru legislativního a právního a krajský živnostenský úřad 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
37. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na nákup 

vypalovací pece pro keramické materiály 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1418/12/22 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., ve výši 250.000 Kč  

a jejich použití na nákup vypalovací pece pro keramické materiály 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
38. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1419/12/22 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a Mattoni 1873 a.s., pro rok 2023 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
39. Informace o možných postupech prodeje a schválení opětovného záměru prodeje nemovité věci  

z majetku Karlovarského kraje - pozemku parc. č. st. 237/1, jehož součástí je budova č.p. 217  

v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1420/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o možných postupech prodeje nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

- pozemku parc. č. st. 237/1, jehož součástí je budova č.p. 217 v k.ú. Mariánské Lázně 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat níže uvedenou nemovitou věc: 

- pozemek parc. č. st. 237/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 618 m2, jehož součástí je budova  

č.p. 217, stavba ubytovacího zařízení, v k.ú. Mariánské Lázně, ulice Ruská, Mariánské Lázně, včetně 

souboru movitých věcí tvořících vybavení budovy za podmínky úhrady minimální nabídkové kupní ceny 

ve výši 10.000.000 Kč, s tím, že kupující uhradí náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku  



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 28 (celkem 44) 

 

ve výši 12.800 Kč a správní poplatek spojený s návrhem na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí 

ve výši 2.000 Kč, a dále dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Karel Borský, ředitel příspěvkové organizace Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
40. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“ – podpis licenční 

smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1421/12/22 
 

- schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi Karlovarským krajem, poskytovatelem licence a Českou 

republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí, nabyvatelem licence dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí projektu „Podpora vybraných služeb sociální prevence II“  

k podpisu licenční smlouvy s Českou republikou - Ministerstvem práce a sociálních věcí, nabyvatelem 

licence dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
41. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“ – Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000239 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1422/12/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že Ministerstvo 

práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000239 v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III“ 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada seznámena s Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ+/2.1/003/0000239 vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“  

reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000239 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č.: OPZ+/2.1/003/0000239 v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského 

kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“ reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000239 

 

- ukládá odboru řízení projektů a odboru sociálních věcí plnit podmínky stanovené Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000239 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb 

sociální prevence III“ reg. č. CZ.03.02.01/00/22_003/0000239 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 29 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 20.03.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
42. Projekty Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“, „Systémová 

práce v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí 

metodických pracovníků Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem snížení počtu umístěných 

dětí v ústavních zařízeních“ a „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb 

v Karlovarském kraji III“ – schválení plných mocí 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1423/12/22 
 

- zmocňuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, k veškerým úkonům souvisejícím  

s administrací projektů „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“, „Systémová práce v oblasti 

náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem snížení počtu umístěných dětí v ústavních zařízeních“  

a „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III“  

v rozsahu dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plných mocí pro Ing. Květu Hryszovou, k provádění 

úkonů souvisejících s projekty „Podpora vybraných služeb sociální prevence III“, „Systémová práce  

v oblasti náhradní rodinné péče v Karlovarském kraji a prohlubování kompetencí metodických pracovníků 

Krajského úřadu Karlovarského kraje za účelem snížení počtu umístěných dětí v ústavních zařízeních“  

a „Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji III“  

v rozsahu dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
43. Projekt „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a dodatek č. 2  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace na spolufinancování realizace projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1424/12/22 
 

- bere na vědomí informaci o změnovém listu v rámci realizace stavby „Zateplení Domova mládeže  

SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 523/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 633.046,92 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, a to z kapitálových výdajů projektu Rekonstrukce objektu ISŠ Cheb - Komenského 29 - Centrum 

technického a přírodovědného vzdělávání. Investiční finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

investičního příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Střední odborná škola 

stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Zateplení 

Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary, realizovaného v rámci Operačního programu Životní 

prostředí 2014 - 2020. 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 30 (celkem 44) 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Zateplení Domova mládeže  

SOŠ stavební Karlovy Vary“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Michala Vachovce, ředitele Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností SOVA stavební s.r.o., se sídlem  

U chaloupek 14/13, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO 29162360, v rámci realizace stavby „Zateplení Domova 

mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení celkových výdajů 

projektu "Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary" o 633.046,92 Kč na úhradu 

nezpůsobilých nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 2 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizace akce v rámci 

projektu "Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary" (ev. č. KK 01724/2021) Střední 

odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení a připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.03.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a odměňování jejich ředitelů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1425/12/22 
 

- projednala Zprávu o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2021/2022, dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných nebo zvlášť významných 

pracovních úkolů, dle návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 31 (celkem 44) 

 

45. Objednávka č. 2 Karlovarského kraje k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku 

na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje 

Plzeňským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1426/12/22 
 

- schvaluje objednávku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. KK01525/2021 o příspěvku na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou území Karlovarského kraje ze dne 07.07.2021 

Plzeňskému kraji pro období od 11.12.2022 do 09.12.2023 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
46. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1427/12/22 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

 

- bere na vědomí průběžný stav plnění Plánu veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2022  

do 31.12.2022 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
47. Projekt "Císařské lázně - koncertní sál", veřejná zakázka "Karlovy Vary, Císařské lázně  

- koncertní sál" - úprava projektového záměru v rámci výzvy č. 8 pro opatření strategie C.1.1. 

Zhodnocené kulturní dědictví nositele ITIKA 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1428/12/22 
 

- bere na vědomí úpravu a rozšíření projektového záměru na projekt "Císařské lázně - koncertní sál" 

podaného do výzvy č. 8 pro opatření strategie C.1.1. Zhodnocené kulturní dědictví nositele ITIKA 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
48. Účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisů nedobytných 

pohledávek a účetních opravných položek k pohledávkám organizacím Dětské centrum Karlovy 

Vary, p. o., a Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1429/12/22 
 

- schvaluje účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisu nedobytných 

pohledávek ve výši 117.048 Kč a účetních opravných položek k pohledávkám k 31.12.2022  

ve výši 54.397,40 Kč příspěvkové organizaci Dětské centrum Karlovy Vary, p. o. 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 32 (celkem 44) 

 

- schvaluje účelové určení neinvestičního příspěvku - příspěvku na provoz na krytí odpisu nedobytných 

pohledávek ve výši 1.225.190,47 Kč a účetních opravných položek k pohledávkám k 31.12.2022  

ve výši 1.830.939 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Erika Pavlová, ředitelka Dětského centra Karlovy Vary, příspěvková organizace 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
49. Uložení odvodu z fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1430/12/22 
 

- ukládá příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o., odvod z fondu 

investic ve výši 14.598.964,10 Kč do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
50. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1431/12/22 
 

- souhlasí s prominutím promlčených a nedobytných pohledávek uvedených příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za podmínky, že jejich odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizací  

k 31.12.2022: 

1. příspěvkové organizaci Domov pro seniory v Perninku, p. o.  - pohledávku ve výši 3.527 Kč 

2. příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p. o. - pohledávky ve výši 51.398 Kč 

3. příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb, p. o. - pohledávky ve výši 62.999,51 Kč 

4. příspěvkové organizaci Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p. o. - pohledávky ve výši 305.128 Kč 

5. příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p. o. - pohledávky  

ve výši  8.200 Kč 

6. příspěvkové organizaci  Dětské centrum Karlovy Vary, p. o. - pohledávky ve výši 117.048 Kč 

7. příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p. o. - pohledávky  

ve výši 1.221.905,47 Kč 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 33 (celkem 44) 

 

51. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 1795/1 v k.ú. Nejdek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1432/12/22 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 1795/1 v k.ú. Nejdek, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu havarijního stavu dřeviny a tím i ohrožení bezpečnosti zaměstnanců 

příspěvkové organizace a návštěv pohybujících se v okolí dřeviny a poškození parkujících vozidel 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Domovu se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, příspěvková 

organizace, jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, požádat Městský úřad Nejdek, 

odbor stavebního úřadu a životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
52. Zavázání nevyužitých finančních prostředků v rámci dotačního titulu Podpora lázeňských 

zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery do kalendářního roku 2023 na aktivity v oblasti 

cestovního ruchu a lázeňství 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
53. Problematika bazénu ve správě Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1433/12/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace týkající 

se řešení problematiky bazénu ve správě Domova mládeže a školní jídelny Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedením Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí skutečnost,  

že ztrátový provoz bazénu v doplňkové činnosti příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem 

není v souladu s platnou právní úpravou, konkrétně zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí stanovisko 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, podle kterého ve zřizovací listině právnické osoby ve formě 

příspěvkové organizace vykonávající činnost školy nebo školského zařízení není možné vymezit další 

„hlavní účel“ a tomu odpovídající předmět činnosti, který by nebyl uskutečňováním vzdělávání  

nebo poskytováním školských služeb. Účel škol a školských zařízení je přesně stanoven školským 

zákonem a souvisejícími právními předpisy, takže jakákoli kumulace dalších (od školství odlišných) 

„hlavních účelů“ ve zřizovací listině příspěvkové organizace vykonávající činnost školy nebo školského 

zařízení by v daném případě sloužila pouze k obcházení smyslu zřízení a fungování takovéto příspěvkové 

organizace, kterým je zajišťování úkolů v oblasti školství, když každá jiná vykonávaná činnost může být 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 34 (celkem 44) 

 

pouze doplňková, navazující na právními předpisy stanovený hlavní účel, jehož plnění přitom nesmí 

narušovat. 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí následující 

možnosti řešení provozu bazénu: 

a) převzetí a provozování bazénu statutárním městem Karlovy Vary 

b) zřízení samostatného právního subjektu s hlavním předmětem činnosti "bazén" s tím, že zřizovatel 

(Karlovarský kraj, statutární město Karlovy Vary, případně společně) bude dofinancovávat ztrátovost 

provozu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Radě Karlovarského kraje vstoupit 

v jednání s vedením statutárního města Karlovy Vary o možnosti převzetí provozování bazénu ve smyslu 

dopisu dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Vydání vnitřní předpisu rady kraje č. PR XX/20XX Pravidla pro hodnocení a odměňování 

ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1434/12/22 
 

- schvaluje zrušení předpisu rady kraje č. PR 02/2018 Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem schváleného usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 1563/12/17 ze dne 18. 12. 2017 včetně 

dodatků č. 1, 2 a 3 

 

- schvaluje předpis rady kraje č. PR XX/20XX Pravidla pro hodnocení a odměňování ředitelů 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných Karlovarským 

krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
55. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1435/12/22 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro spolek Političtí vězni.cz, 

IČO 22847821, na účel: "Ochrana objektu tzv. Řetízkárny, důl Rovnost, Jáchymov", ve výši 120 000 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, dle přílohy č. 1 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 35 (celkem 44) 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se 

spolkem Političtí vězni.cz, IČO 22847821, na účel: "Ochrana objektu tzv. Řetízkárny, důl Rovnost, 

Jáchymov", ve výši 120 000 Kč, dle přílohy č. 5 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje pro město Mariánské Lázně, IČO 00254061, na účel: "Restaurování 

Trojsoší múz od Olbrama Zoubka", ve výši 615 135 Kč, dle přílohy č. 2 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
56. Změna výše kompenzace stanovené pro období roku 2022 u smluv o veřejné službě v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou - objížďky 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1436/12/22 
 

- schvaluje navýšení kompenzace veřejných služeb ve veřejné linkové dopravě objednaných 

Karlovarským krajem za období roku 2022 o částku v celkové výši 717.010 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

osobní dopravě s dopravci Autobusy Karlovy Vary, a.s., BUS LIGNETA a.s., Cvinger bus s.r.o., Dopravní 

podnik Karlovy Vary, a.s. a VV autobusy s.r.o., dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných dodatků dle návrhu 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
57. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – odstranění nevyužívaného objektu  

v majetku Karlovarského kraje, budova p. č. 1185 na pozemku č. 2712 v katastrálním území 

Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1437/12/22 
 

- souhlasí  

a) s odstraněním nevyužívaného objektu v majetku Karlovarského kraje, v nájmu Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. - budova č.p. 1185 (bývalé dětské oddělení, oddělení ORL, oční ambulance – objekt M), 

která je součástí pozemku st.p.č. 2712 v k.ú. Karlovy Vary 

b) s financováním demolice nevyužívaného objektu v majetku Karlovarského kraje ze schváleného 

finančního krytí fyzické realizace 1. etapy část 1 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici, a. s., zajistit vyklizení objektu M v souvislosti s plánovaným 

odstraněním stavby dle informací uvedených v důvodové zprávě 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 36 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
58. Projekty "Nákup nízkoemisních autobusů pro I. - IV. oblast Karlovarského kraje", registrační 

čísla projektů CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013402, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013400, 

CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013401, CZ.06.1.13/0.0/0.0/19_115/0013399 – informace k aktuálnímu 

stavu projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1438/12/22 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace 

uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
59. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1439/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně (IČO 00254061) ve výši 300.000 Kč  

na pokrytí nákladů (nájem a energie) souvisejících se zajištěním základního vzdělávání pro ukrajinské děti 

v Mariánských Lázních a okolí v roce 2022 včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 535/2022 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, k poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace Městu Mariánské Lázně na úhradu nákladů za nájem a energie 

souvisejících se zajištěním základního vzdělávání pro ukrajinské děti v Mariánských Lázních a okolí  

v roce 2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 06.02.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Rozpočtová změna k technickému zhodnocení zasedací místnosti 218A + 219A 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1440/12/22 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 534/2022 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 96.000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu Karlovarského kraje z neinvestičních 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 37 (celkem 44) 

 

výdajů do kapitálových výdajů. Investiční prostředky jsou určeny na úhradu výdajů souvisejících  

s technickým zhodnocením zasedacích místností 218A + 219A, které nebylo součástí veřejné zakázky  

na akci Rekonstrukce zasedací místnosti 218A + 219A 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
61. Výpůjčka nebytových prostor v budově č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana Palacha a č.p. 1216 v ulici  

I. P. Pavlova v Karlových Varech za účelem přesunu Krajského asistenčního centra pomoci 

Ukrajině (KACPU) a dohoda na zajištění užívání 10 parkovacích míst na komunikaci nábřeží  

J. Palacha 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1441/12/22 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi společnosti MIBA, s.r.o.,  

Za Stodolou 94, 251 01 Modletice, IČO 45317364, na vybavení Krajského asistenčního centra pomoci 

Ukrajině v Karlových Varech v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným 

konfliktem na Ukrajině, na dobu určitou do 31.03.2023, dle předloženého návrhu 

 

- bere na vědomí uzavření smlouvy o výpůjčce ev. č. KK03733/2022 ze dne 09.11.2022 mezi statutárním 

městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657,  

a Karlovarským krajem na nebytové prostory v budově č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana Palacha a budově  

č.p. 1216 v ulici I. P. Pavlova v Karlových Varech, ve vlastnictví statutárního města Karlovy Vary,  

o celkové výměře 757,79 m2, za účelem zřízení Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině,  

a to na dobu od 09.11.2022 do 07.12.2022, dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a nájmu movitých věcí na prodloužení doby nájmu 

do 31.03.2023 mezi společností MIBA s.r.o., se sídlem Za Stodolou 94, 251 01 Modletice, IČO 45317364 

a Karlovarským krajem na přesun Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině z budovy Krajské 

knihovny Karlovy Vary č.p. 378/84, 360 06 Karlovy Vary do budovy č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana 

Palacha a do budovy č.p. 1216 v ulici I. P. Pavlova v Karlových Varech, ve vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary, dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí se záměrem výpůjčky nebytových prostor v budově č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana Palacha  

a budově č.p. 1216 v ulici I. P. Pavlova v Karlových Varech, ve vlastnictví statutárního města Karlovy 

Vary, o celkové výměře 757,79 m2, za účelem zřízení Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině,  

a to na dobu určitou od 08.12.2022 do 31.03.2023, za stejných podmínek, za jakých byla uzavřena 

smlouvě o výpůjčce ev. č. KK03733/2022 ze dne 09.11.2022 

 

- souhlasí s uzavřením dohody na zajištění užívání 10 parkovacích míst na komunikaci nábřeží J. Palacha 

v souvislosti s provozem Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině, mezi statutárním městem 

Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00254657, a Karlovarským 

krajem, dle předloženého návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku činit kroky k naplnění záměru výpůjčky nebytových prostor v budově 

č.p. 932 v ulici Nábřeží Jana Palacha a budově č.p. 1216 v ulici I. P. Pavlova v Karlových Varech,  

ve vlastnictví statutárního města Karlovy Vary, o celkové výměře 757,79 m2, za účelem zřízení Krajského 

asistenčního centra pomoci Ukrajině, a to na dobu určitou od 08.12.2022 do 31.03.2023, za stejných 

podmínek, za jakých byla uzavřena smlouvě o výpůjčce ev. č. KK03733/2022 ze dne 09.11.2022 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 38 (celkem 44) 

 

- pověřuje vedoucí odboru správa majetku, Bc. Olgu Vokáčovou, podpisem smlouvy o výpůjčce,  

na základě které bude zajištěna činnost Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině na období  

od 08.12.2022 do 31.03.2023, podpisem dohody o užívání parkovacích míst a dále podpisem  

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a nájmu movitých věcí, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Libor Davídek, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru bezpečnosti  

a krizového řízení 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
62. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace,  

z původní akce "Rekonstrukce 1.P.P." na  novou akci "Nákup hygienické židle" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1442/12/22 
 

- schvaluje změnu účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., z původní akce 

"Rekonstrukce 1.P.P." ve výši 199.780 Kč na novou akci "Nákup hygienické židle" 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
63. Dodatek k memorandu o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj České republiky  

a Karlovarským krajem - prodloužení spolupráce do 30.06.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1443/12/22 
 

- schvaluje uzavření dodatku k Memorandu o spolupráci mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR  

a Karlovarským krajem 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatku k Memorandu o spolupráci  

mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 39 (celkem 44) 

 

64. Změna odpisových plánů příspěvkových organizací Karlovarského kraje na rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1444/12/22 
 

- schvaluje změnu odpisových plánů na rok 2022 příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje, včetně 

úprav vedoucích k jejich zvýšení nebo snížení, které budou realizovány do konce roku 2022 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 525/2022 - snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 500 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti řízení projektů Císařské lázně, p. o. a zároveň 

snížení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského kraje ve stejné výši z důvodu 

nesouladu mezi schváleným odpisovým plánem a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 3. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 526/2022 - zvýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.344.900 Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň zvýšení 

odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského kraje těchto organizací z důvodu nesouladu mezi 

schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 1. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 527/2022 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 122.500 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální a zároveň snížení odvodu z fondu 

investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi schválenými 

odpisovými plány a skutečnou výší odpisů dle přílohy č. 1. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 528/2022 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 200 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti regionálního rozvoje Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání a zároveň snížení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského kraje  

z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku  

dle přílohy č. 5. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 529/2022 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 

114.500 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti kultury: Galerie 4 - galerie fotografie ve výši 3.000 Kč, Muzeum Cheb ve výši 1.900 Kč, Galerie 

umění Karlovy Vary ve výši 20.400 Kč, Krajská knihovna Karlovy Vary ve výši 67.000 Kč a Muzeum 

Sokolov ve výši 22.200 Kč, a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic do rozpočtu Karlovarského kraje 

těchto organizací z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů 

majetku dle přílohy č. 2. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 530/2022 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 21.300 Kč. Jedná se o zvýšení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví Dětské centrum Karlovy Vary  

a zároveň zvýšení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu 

nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 4. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 531/2022 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 157.000 Kč. Jedná se o snížení provozního příspěvku 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje a zároveň snížení odvodu z fondu investic této organizace do rozpočtu Karlovarského 

kraje z důvodu nesouladu mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku  

dle přílohy č. 4. 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 40 (celkem 44) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 532/2022 - zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 1.279.000 Kč. Jedná se o zvýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň zvýšení 

odvodu z fondu investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu  

mezi schválenými odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 6. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 533/2022 - snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 874.900 Kč. Jedná se o snížení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti školství a zároveň snížení odvodu  

z fondu investic těchto organizací do rozpočtu Karlovarského kraje z důvodu nesouladu mezi schválenými 

odpisovými plány a skutečnou výší odpisů majetku dle přílohy č. 6. 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
65. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - Schválení dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1445/12/22 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 12 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních prací v rámci realizace 

stavby "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" se „Společnost Císařské lázně – GEOSAN 

GROUP - Metrostav“ (vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III, 

280 02 Kolín, IČO 28169522, a společník Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň,  

180 00 Praha 8, IČO 00014915), dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné 

připomínky sdělené ve stanovené lhůtě poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
66. Informace o průběhu akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary" a projektu 

"Císařské lázně - koncertní sál" a odsouhlasení postupu opravy fasády na arkádách Císařských 

lázní, změny využití místnosti 3.121 a odsouhlasení změny v úpravách okolí budovy, informace  

o vykonávaných pracích 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1446/12/22 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí s postupem opravy venkovní fasády pod arkádami v přední části objektu Císařských lázní 

 

- souhlasí se změnou využití místnosti 3.121 ve 2. nadzemním podlaží, která bude nyní využita jako 

zvuková režie pro koncertní sál v atriu Císařských lázní 

 

- souhlasí s úpravou rozsahu venkovních úprav okolí Císařských lázní 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 41 (celkem 44) 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
67. Akce „KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“, id. č. 134D221000001, veřejná 

zakázka „Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary“ - schválení zadání veřejných zakázek 

malého rozsahu v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jejichž předmětem je restaurování obrazů a dalších 

uměleckých předmětů  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1447/12/22 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování volně visících obrazů – kategorie A“, 

jejímž předmětem je provedení restaurátorských prací na 6 obrazech, a to v souladu s ustanovením  

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétnímu dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III,  

IČO 28169522; zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování volně visících obrazů – kategorie 

B“, jejímž předmětem je provedení restaurátorských prací na 13 obrazech, a to v souladu s ustanovením  

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétnímu dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III,  

IČO 28169522; zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování volně visících obrazů – kategorie 

C“, jejímž předmětem je provedení restaurátorských prací na 11 obrazech, a to v souladu s ustanovením  

§ 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétnímu dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III,  

IČO 28169522; zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Restaurování ostatních uměleckých předmětů“, 

jejímž předmětem jsou restaurátorské práce na sousoší, bustách, sošce, hodinách, pamětní desce  

a gobelínu, a to v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, konkrétnímu dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s.,  

U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČO 28169522 

 

- schvaluje uzavření smluv o dílo „Restaurování volně visících obrazů – kategorie A“ se společností 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu  

za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky sdělené ve stanovené lhůtě 

poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury; 

uzavření smluv o dílo „Restaurování volně visících obrazů – kategorie B“ se společností GEOSAN 

GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522, dle návrhu za předpokladu,  

že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky sdělené ve stanovené lhůtě poskytovatelem dotace 

Ministerstvem kultury; uzavření smluv o dílo „Restaurování volně visících obrazů – kategorie C“  

se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 28169522,  

dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky sdělené ve stanovené lhůtě 

poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury; uzavření smluv o dílo „Restaurování ostatních uměleckých 

předmětů“ se společností GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín,  

IČO 28169522, dle návrhu za předpokladu, že Karlovarský kraj zapracuje případné připomínky sdělené  

ve stanovené lhůtě poskytovatelem dotace Ministerstvem kultury 

 

- schvaluje výjimku předpisu Rady kraje č. PR/2022 Pravidla pro přípravu a uzavírání smluv 

Karlovarským krajem, jejich evidenci a uveřejňování čl. III. odst. 4, kdy řídící kontrola bude provedena  

až před vznikem závazku kraje, nikoliv před projednáním smluv radou kraje 

 

Termín kontroly: 20.02.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 42 (celkem 44) 

 

68. Veřejná zakázka „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení k expozici v národní 

kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" k projektu „Muzejní expozice v Císařských lázních 

v Karlových Varech“ - vyhlášení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1448/12/22 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Dodávka mobiliáře, 

AV techniky a dalšího zařízení k expozici v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Dodávka mobiliáře,  

AV techniky a dalšího zařízení k expozici v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary", 

kterými jsou:  

"nabídková cena celkem v Kč bez DPH - váha 50 %"  

"kvalita ukázky řešení vitríny - váha 20 %"  

"kvalita ukázky řešení mappingu roh Dvorana - váha 30 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího 

zařízení k expozici v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary" 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Oľga Haláková 

Bc. Pavel Čekan 

Mgr. Veronika Vodičková 

Ing. Květa Hryszová 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Mgr. Dominika Kožešníková 

BcA. Jan Nálepa 

BcA. Igor Staškovič 

Josef Kortan 

Bc. Jitka Pokorná 

Věra Maříková 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Patrik Pizinger  

Bc. Renata Drožová 

Ing. Martin Ševic 

Ing. Andrea Černá 

Ing. Martina Kulová 

MgA. Natalia Kaňová 

MgA. Dávid Sivý 

Jiří Mašek 

 

Termín kontroly: 17.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 43 (celkem 44) 

 

69. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na "Stavební úpravy objektu č.p. 16 - Františkovy Lázně - Infocentrum s výstavními prostory  

- I. etapa" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1449/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na Stavební úpravy objektu č.p. 16  

- Františkovy Lázně - Infocentrum s výstavními prostory - I. etapa, ev. č. KK02309/2022 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. arch. Vojtěcha Frantu, 

náměstka hejtmana, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje, ev. č. KK02309/2022 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 23.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
70. Schválení smlouvy o partnerství mezi Karlovarským a Ústeckým krajem. obcemi Jáchymov, 

Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná pod Klínovcem, Krupka a Měděnec o spolupráci  

při správě a rozvoji památky světového dědictví - Hornický region Erzgebirge/ Krušnohoří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1450/12/22 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o partnerství  

mezi Karlovarským a Ústeckým krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Horní Blatná, Abertamy, Loučná 

pod Klínovcem, Krupka a Měděnec a společností Montanregion Erzgebirge - Krušné hory, o.p.s.,  

při správě a rozvoji památky světového dědictví Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří dle přílohy 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu materiál na jednání zastupitelstva 

kraje 

 

Termín kontroly: 09.01.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
71. Založení organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1451/12/22 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zastoupení Mgr. Veroniky Vodičkové, bytem xxxxxx, xxxxxx, jako pověřené zaměstnankyně 

Karlovarského kraje, ve správní radě ústavu 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 



Usnesení ze 112. jednání RKK dne 05.12.2022  č. j. KK/2803/VZ/22 

 

05.12.2022  Strana 44 (celkem 44) 

 

Karlovarského kraje, z.ú., za Karlovarský kraj 

 

- schvaluje zastoupení Ing. Květy Hryzové, bytem xxxxxx, xxxxxx, jako pověřené zaměstnankyně 

Karlovarského kraje, v dozorčí radě ústavu 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú., za Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení založení organizace  

4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vložení peněžitého vkladu 

ve výši 1.500.000 Kč do majetku organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit zakladatelskou listinou 

organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., Markétu 

Monsportovou, uvolněnou členkou Zastupitelstva Karlovarského kraje, xxxxxx, xxxxxx, první členkou 

správní rady organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit zakladatelskou listinou 

organizace 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú., Patrika Pizingera, 

člena Rady Karlovarského kraje, bytem xxxxxx, xxxxxx, prvním členem dozorčí rady organizace 4K  

- Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú. 

 

Termín kontroly: 03.04.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r.   Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 
 

 

 


